令和５年１２月１３日

１年１組保護者の皆様

                             松阪市立三雲中学校

                             校 長  平野 修

インフルエンザ等感染症による学級閉鎖のお知らせ

本日、１年１組におきまして、インフルエンザ等感染症による欠席が６名、体調不

良による欠席が３名、計９名となり、今後も感染の広がりが予想されます。このため、

学校医及び松阪市教育委員会と協議を行いました結果、１年１組を学級閉鎖とするこ

とにしましたので、お知らせいたします。なお、現在、健康なお子さんについても、

下記の注意事項をお読みいただき、感染防止に努めていただきますようお願いします。

                   記

１．閉鎖する学級    １年１組

２．状 況

   ・インフルエンザ等による欠席者、様症状    ６名

   ・体調不良                  ３名

３．閉鎖期間   １２月１３日（水）給食後 ～  １５日（金）まで

４．ご家庭で注意していただきたいこと

 ①インフルエンザ、コロナウィルス等は感染力が強く、健康な生徒も外出を控える。

  ②発熱等の症状が出てきた場合には、早めに医者にかかる。

  ③マスクの着用や手指消毒、うがい、手洗い等を十分に行う。

  ④休養や睡眠を十分に取る。

５．その他

 ・閉鎖終了後も体調が悪い場合は登校を控えていただき、ご家庭で様子をみてくだ

さい。

 ・閉鎖期間中は、各教科、ワーク等を利用して各自で学習をしてください。

・１２月１４日（木）、１５日（金）のオンラインでの課題を予定していますので、

各日の朝８時２５分に Teams 朝学活に参加して指示をうけてください。なお、イン

フルエンザ等による出席停止期間の生徒については、体調が回復した人のみ参加し

てもよいこととします。体調不良の生徒についても無理をして参加する必要はあり

ません。